

طالع

روزنامه

فلاحت‌پیشه:

برجام، دو امضا دارد؛

یکی ظریف و دیگری زاکانی

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، درباره اظهارات علیرضا زاکانی درباره برجام و اینکه دائم و برجام در شورای ریاست کمیسیون برجام در مجلس نهم استناد می‌کند، گفت: طبق قانون، مقوله‌های کلان از جمله مذاکرات هسته‌ای و آمریکا که دو بخش اصلی سیاست خارجی هستند مربوط به شورای عالی امنیت ملی است و در آنجا تأیید و تصویب می‌شود. به هرحال تمام روند امور مذاکرات هسته‌ای و برجام در شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شد و گزارشاتی هم در آنجا داده می‌شد. بعد از آن عملاً برجام باید به تصویب مجلس می‌رسید. معمولاً اگر نمایندگان مجلس تشخیص دهند که یک پرونده‌ای، پرونده خاص به حساب می‌آید و یا به عبارتی آن را فرآکسیوتی تشخیص دهند، برای آن کمیسیون ویژه تشکیل می‌دهند. برجام یکی از پرونده‌های خاص بود که برای آن کمیسیون ویژه تشکیل شد.

وی افزود: شرایط کمیسیون ویژه اینطور است که در صحن علنی مجلس، عده‌ای از نمایندگان برای عضویت در کمیسیون ویژه کاندیدا می‌شوند و بعد در صحن علنی از میان آنها یکی کمیسیون انتخاب می‌کنند. کمیسیون ویژه برجام تشکیل شد و اتفاقاً ترکیب هیئت‌رئیسه کمیسیون ویژه برجام کسانی بودند که بعداً خودشان را مخالف برجام نشان می‌دهند. علیرغم آنکه در آن کمیسیون، آقای ابوترابی، نایب رئیس وقت مجلس، آقای بروجردی، رئیس وقت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی عضو عادی کمیسیون برجام بودند، شخص آقای زاکانی، رئیس کمیسیون ویژه برجام بود. بعدها دقیقاً از الگوی بررسی برجام در کمیته روابط خارجی آمریکا استفاده شد که در آنجا مستقیم مذاکرات پیش می‌شد، اما در مجلس ایران مذاکرات ضبط و بعد شبکه خبر ریزمذاکرات کمیسیون ویژه برجام را در قالب چند برنامه پخش کرد.

این فعال سیاسی افزود: رئیس این کمیسیون آقای زاکانی بود و این کمیسیون ویژه بود که برجام را تصویب کرد. یعنی به عبارتی گزارش کرد، یعنی دولت پیش‌رو خوانده شد، گزارش تصویب برجام در کمیسیون ویژه بود که ریاست آن را آقای زاکانی برعهده داشت. این گزارش که در صحن قرائت شد، چون مجلس قبلاً نوعی تفویض اختیار به کمیسیون ویژه داده بود، در طول ۲۰ دقیقه مجلس به آن گزارش رأی داد. یعنی عملاً بحث زیادی به جز چند تکرار مطرح نشد. لذا برجام اینطور تصویب شد. بعد از آنکه اتفاقاتی برای برجام رخ داد و به ویژه عهدشکنی‌های آمریکا را دیدیم و ترامپ برجام را از دستور خارج کرد، خیلی از کسانی که در تصویب برجام صاحب نقش بودند به مخالف آن تبدیل شدند. یعنی کسانی که در ابتدا آن را به عنوان یک پیروزی تشخیص داده و جزو افتخارات خودشان می‌دانستند، بعد از آنکه برجام با کارشکنی ترامپ دچار وقفه جدی شد، در زمره مخالفان و منتقدان آن قرار گرفتند. وی تصریح کرد: لذا اولاً برجام بدون تصویب شورای عالی امنیت ملی به اعضای ایران نمی‌رسید؛ چون جزو مقوله‌های کلان سیاست خارجی است. در ثانی مسئولیت کمیسیونی که برجام را برگزار می‌کرد بر عهده شخص آقای زاکانی بود. من معتقدم که

تاریخ
۶
تیر
۱۴۰۳
چهارشنبه

یونیسف:

روزانه ۱۰۰ کودک فلسطینی در نوار غزه شهید یا مجروح می‌شوند

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شهاب، «جیمز آلدِر» در اظهاراتی بیان کرد که غیرنظامیان به‌ویژه کودکان در نوار غزه بهای سنگینی را به دلیل متوقف نشدن جنگ می‌پردازند.

وی افزود: اگر جنگ متوقف و اجازه ورود کمک‌ها به نوار غزه داده نشود، اوضاع بدتر خواهد شد.اخیراً مرکز حقوق بشری اروپا- مدیترانه نیز اعلام کرد که طی یک هفته بیمارستان «کمال عدوان» در شمال نوار غزه از جان باختن ۴ کودک به سبب گرسنگی و سوءتغذیه خبر داده است؛ موضوعی که آمار قربانیان گرسنگی در نوار غزه را به ۴۰ نفر افزایش داده است.این خبر در حالی منتشر

رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران:

صنعت ایران در بن‌بست قرار گرفته است

در هیچ زنجیره جهانی جای مشخصی نداریم



رئیس سازمان نظام‌مهندسی معدن با بیان اینکه سن ۴۲ درصد ناوگان معادن کشور ۲۰ سال به بالاست، گفت: منابع انسانی ما در حال پیر شدن است و ۱۰ سال آینده حوزه معدن با کمبود نیروی متخصص مواجه می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا بهرامن، نایب‌رئیس اتاق ایران در ابتدای این نشست، با اشاره به هدف‌گذاری‌های برنامه هفتم توسعه، گفت: در این برنامه نرخ رشد اقتصادی ۸ درصد و نرخ رشد بخش معدن ۱۳ درصد در نظر گرفته شده است که تحقق هر کدام از آنها ملزوماتی دارد.

بهرامن گفت: بخش معدن و شرایط معدنی شرایط خاصی دارد، و برای رشد اقتصادی نیاز به توسعه حوزه معدن داریم. جوامع درحال توسعه، به مدیران توسعه‌یافته نیاز دارند که جسارت تصمیم‌گیری داشته باشند. امروزه تشکل‌های اقتصادی هم به این نکته تأکید دارند. او افزود: در برنامه هفتم توسعه به رشد ۱۳ درصد تأکید شده ولی باید پرسید این رشد با چه ابزار و اساسی ممکن می‌شود؟ آلآن در چه وضعیتی قرار داریم و برای تحقق این رشد چه الزاماتی نیاز است؟ بر اساس چه مستنداتی به این نتیجه رسیده‌ام که می‌توانیم به رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن برسیم؟

نایب‌رئیس اتاق ایران تأکید کرد: توسعه به ابزارهایی نیاز دارد و بدون ابزار و زیرساخت‌های لازم توسعه و رشد اقتصادی ممکن نیست. بهرامن تصریح کرد: با توجه به وضعیت فعالیت‌های معدنی، سهم ۱۳ درصد برای رشد حوزه معدن چگونه در نظر شده است. در اصل ۴۴ و ۴۵ متولی بخش معدن، وزارت صنعت، معدن و تجارت است ولی خود این وزارتخانه کاره‌ای نیست. ما به تصمیم بالاسری نیاز داریم تا این مشکلات برطرف شود. ساختار زمین‌شناسی اجازه بهره‌برداری می‌دهد ولی قواعد تفکرات در کشور اجازه چنین بهره‌برداری نمی‌دهد.

۱۰ سال آینده نیروی متخصص نخواهیم داشت

رضا بسطامی، رئیس سازمان نظام‌مهندسی معدن ایران هم گفت: انتظار جامعه غیرمعدنی از جامعه معدنی بیشتر شده و هیچ کمکی به این حوزه نمی‌کند. آمارهای ارائه‌شده در این نشست نشان می‌دهد این وضعیت زنگ خطری برای بخش معدن است. بسطامی با بیان اینکه انتظار جامعه غیرمعدنی از جامعه معدن بالاست، افزود: دستگاه‌های ماده ۲۴ قانون معادن بالای جان معدن شده است. ۴ درصد سطح کشور، فعالیت معدنی انجام می‌شود که ۳۳ درصد پروانه اکتشاف دارند و درواقع ما یک درصد امکان بهره‌برداری داریم. از طرفی می‌گویند ۸۱نوع ماده معدنی داریم و ۶۰ تا ۸۰تن ذخیره داریم. ما گفته او، برای هدف‌گذاری رشد ۱۳ درصدی در برنامه هفتم توسعه به سازمان نظام مهندسی معدن مشورت نشد.

او ادامه داد: عملیات معدنی از شناسایی تا استخراج و فرآوری ادامه دارد و هزینه سرمایه‌گذاری در سطوح پیشرفته‌تر پایین می‌آید. بیشترین ریسک در اکتشاف است. آلآن هم با همین مشکل معادن روبرو هستیم. بسطامی همچنین با اشاره به ناوگان حوزه معادن، اظهار کرد: ۴۲ درصد ناوگان معادن ۲۰ سال به بالاست و امکان واردات سخت است. در کشور سالی هزار درخواست پروانه اکتشاف داده می‌شود که ۵۰۰ گواهی کشف صادر می‌شود.

رئیس سازمان نظام‌مهندسی معدن ایران درباره منابع انسانی هم گفت: منابع انسانی ما نسبت هر سال به‌سبال قبل پیر می‌شود و سه دسته نیروی کار یعنی کارگری، تکنسین و کارشناس همه در حال پیر شدن هستند. از این نیروها ۴۲ درصد بین ۳۰ تا ۴۰ ساله هستند. اگرچه جذب نیرو در حوزه معدن بیشتر است ولی به این حوزه علاقه نشان نمی‌دهند. باید صادرات این حوزه توجه کافی نشان دهند. ۱۰ سال آینده حوزه معدن با کمبود نیروی متخصص روبرو خواهد بود.

با نوع حکمرانی ما در حوزه معدن، این بخش را از دست می‌دهیم
در ادامه بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران گفت: من قبلاً آماری را ارائه کرده بودم که کل فعالیت معدن کاری ۱۳ درصد هدف‌گذاری شده که ۹ هزارم درصد از مساحت

سختگوی ستاد انتخابات تشریح کرد؛

آغاز انتخابات؛ ساعت ۸ صبح ۸ تیر

شرایط برگزاری انتخابات در مرحله دوم

سختگوی ستاد انتخابات کشور گفت: اگر نامزدها در مرحله اول اکثریت مطلق آرا را بدست نیاورند، انتخابات به مرحله دوم می‌رود و دو نفری که بیشترین آرا را بدست آوردند، به مرحله دوم خواهند رفت؛ اکثریت آرا شامل همه آرا چه صحیح و چه باطله می‌شود. به گزارش ایسنا، محسن اسلامی در نشست خبری اظهار کرد: روز جمعه ۸ تیر رأس ساعت ۸ صبح انتخابات در سراسر کشور و خارج کشور آغاز می‌شود. ۱۰ ساعت مدت زمان اخذ رأی است، اما تشخیص تمدید بر عهده وزیر کشور است.

وی ادامه داد: بر اساس قانون یا شناسنامه یا کارت ملی باید توسط رأی دهنده ارائه شود. در خارج کشور که ۳۴۴ شعبه اخذ رأی داریم، احراز هویت با گذرنامه انجام می‌شود. توصیه ما این است که رأی‌دهندگان با کارت ملی در شعب حضور یابند.

سختگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در شعب اخذ رأی، احراز هویت الکترونیکی انجام می‌شود، اما تعرفه رأی کاغذی است که اسم و کد نامزد با خود کار روی آن نوشته می‌شود. صندوق اخذ رأی، در سراسر کشور در آبی دارد.اسلامی با بیان اینکه تبلیغات در ساعت ۸ صبح، روز ۷ تیر به پایان می‌رسد، گفت: همه اقلام و تجهیزات به سراسر کشور و خارج کشور ارسال شده است.وی خاطرنشان کرد: به مجریان انتخابات توصیه و تأکید کردیم هیچگونه جانبداری از نامزدی نداشته باشند. در هر شعب ۵ تا ۷ مسئول برای اخذ رأی حضور دارند. نماینده فرماندار، نماینده شورای نگهبان، فراجا و نمایندگان نامزدها در شعب حضور دارند. نامزدها در هر شعبه می‌توانند یک نماینده داشته باشند. این نمایندگان تا شمارش آرا در شعب حضور دارند و مستقیم این فرایند را مشاهده می‌کنند. فیلمبرداری این افراد از شمارش آرا ممنوع است. در انتخابات قبلی صداسویما از فرایند شمارش آرا فیلمبرداری کرد، اما تعرفه‌ها دیده نشد زیرا قانون صراحت دارد که رأی مردم باید مخفی باشد.سختگوی ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: تمام فرایند

صفحه
۲
شماره
۳۹۴۹
سال
سی ام



عملکردهای مغایر با قانون اساسی

را گزارش دهید



سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: سامانه پیگیری اجرای قانون اساسی به درگاه یکپارچه ارتباط مردم و دولت متصل شد.

به گزارش ایرنا از سازمان خصوصی سازی، دبیرخانه هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی اعلام کرد: یکی از راهبردهای پیش بینی شده در سند تحول دولت مردمی در حوزه نظام حقوقی، ارتقای ساز و کار تضمین حقوق و آزادی‌های اساسی ملت است که بر این اساس، ایجاد سامانه پیگیری اجرای قانون اساسی در دستور کار معاونت قانون اساسی قرار گرفت و در نخستین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی (۱۴۰۱/۸/۱۲) نیز از این سامانه رونمایی شد.بر این اساس با تلاش‌های صورت گرفته در تعامل با مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری و مرکز فناوری اطلاعات ریاست جمهوری، سامانه فوق در درگاه یکپارچه ارتباط مردم و دولت به نشانی

دسترس عموم شهروندان قرار گرفته است.
PORTAL.۱۱۱.IR

فروش طلای دست دوم

ممنوع شد

موضوع حمایت از تولیدکنندگان اصناف ایران از حذف کد آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف و ممنوعیت فروش طلاهای فاقد استاندارد، خوشبختانه این موضوع به انجام رسید و بدین ترتیب هیچ واحد صنفی اجازه فروش طلای دست دوم ندارد. امیریان تصریح کرد: اتحادیه‌های سراسر کشور می‌توانند با اطلاع‌رسانی و ارسال اختاریه لازم به واحدهای صنفی تحت تخصصی و پیگیری مجدانه موضوع ضرب‌الاجل یک ماهه، نسبت به اعمال ماده ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی برای پلمب و یا ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی متخلفی که اقدام به فروش طلای دست دوم بدون استاندارد می‌کنند، اقدام وی افزود: با توجه به اهمیت

آیین‌نامه حمایت از گروه‌های مردمی

اشتغال آفرین ابلاغ شد

آیین‌نامه حمایت از گروه‌های مردمی در زمینه اشتغال‌زایی توسط شورای عالی جهاد سازندگی تدوین و ابلاغ شد و طبق این آیین‌نامه به گروه‌های مردمی دارای طرح توجیهی تسهیلات ویژه ارائه خواهد شد. به گزارش ایرنا از دبیرخانه شورای عالی جهاد سازندگی، محمدشرف میرچی، دبیر کمیته تولید و اشتغال دبیرخانه شورای عالی جهاد سازندگی اجرای این آیین‌نامه گفت: در این برنامه تلاش شده است از صندوق‌های حمایت از گروه‌های مردمی در حوزه اشتغال‌زایی، اظهار داشت: با توجه به نیاز امروز کشور در زمینه اقتصاد و ایجاد شغل، هدف از تدوین این آیین‌نامه توانمندسازی گروه‌های مردمی در زمینه اجرای طرح‌های اشتغال و ایجاد و توسعه اشتغال پایدار در مناطق کم برخوردار روستایی است. وی افزود: بخشی از شرایط تصریح شده در این آیین‌نامه برای حمایت از گروه‌های مردمی به این صورت است که اولاً مردمی بودن این گروه‌ها باید از طریق نهادهای مرتبط احراز شود، پس از آن درخواست مجموعه به مسئولان کمیته توجیهی اشتغال شورا ارسال شود و بعد از بررسی‌های شورا ادامه فرآیند انجام می‌شود.

میرچی گفت: یکی از مهم‌ترین بخش‌های این آیین‌نامه تسهیلات اشتغال است که در اختیار تعاونی‌ها و روستاییان قرار دارد. آیین‌نامه تسهیلات اشتغال را احراز کرد.

رئیس کمیسیون تخصصی اتاق اصناف ایران از حذف کد آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف و ممنوعیت فروش طلاهای فاقد استاندارد، بدین ترتیب هیچ واحد صنفی اجازه فروش طلای دست دوم ندارد. امیریان تصریح کرد: اتحادیه‌های سراسر کشور می‌توانند با اطلاع‌رسانی و ارسال اختاریه لازم به واحدهای صنفی تحت تخصصی و پیگیری مجدانه موضوع ضرب‌الاجل یک ماهه، نسبت به اعمال ماده ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی برای پلمب و یا ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی متخلفی که اقدام به فروش طلای دست دوم بدون استاندارد می‌کنند، اقدام وی افزود: با توجه به اهمیت

میرچی گفت: یکی از مهم‌ترین بخش‌های این آیین‌نامه تسهیلات اشتغال است که در اختیار تعاونی‌ها و روستاییان قرار دارد. آیین‌نامه تسهیلات اشتغال را احراز کرد.